
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/44705/2024/7 

Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Městský úřad Hlinsko  *MUHLX00UC1TX* 
Poděbradovo náměstí 1, 539 23  Hlinsko 

stavební úřad – úsek silničního hospodářství  
Adresa pracoviště: Adá mkova třída 554,  539 23   Hlinsko  

 
Váš dopis ze dne: 31.08.2024 

Vaše značka:  
Číslo jednací: Hl 48976/2024/SÚ 

Spisová značka: S-SÚ/44705/2024/7 

Sp. zn. – sk. zn./lhůta: 330/A20 

Počet listů/příloh: 2/0 
 

Opráv. úřední osoba: Lucie Mudrochová, Ing. Vladimír Zavřel 

Telefon: 469 326 137 

E-mail: mudrochova@hlinsko.cz 
 

Datum: 19.09.2024 
 

 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A 

Opatření obecné povahy 

 

Městský úřad Hlinsko, stavební úřad – úsek silničního hospodářství (dále jen „správní orgán“) příslušný 

podle § 124 odst. 6. zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) podle ustanovení 

§ 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) na 

základě žádosti ze dne 31.08.2024 kterou podala společnost  

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO 25253361, K Vápence č.p. 2677, Zelené Předměstí, 530 02  

Pardubice 2, kterého zastupuje LETS DZ s.r.o., IČO 06569030, 5. května č.p. 1378, 516 01  

Rychnov nad Kněžnou 

(dále jen "navrhovatel"), 

 

s t a n o v u j e 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 

 

podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, po písemném vyjádření Krajského ředitelství 

policie Pardubického kraje (dále jen "orgán policie") č.j. KRPE – 75098-2/ČJ-2024-170906 ze dne 

19.08.2024 a č.j. KRPE – 80218-2/ČJ-2024-170306 ze dne 12.09.2024 souhlasu SÚSPK, správce 

komunikace ze dne 19.08.2023 zn. SUSPK/8136/2024, souhlas Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa 

Pardubice, Oddělení správy silnic ze dne 02.09.2024 a souhlasu obcí s vedením objízdné trasy podle § 24 

zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

 

na komunikacích: silnice III/3545 

z důvodu: oprava železničního přejezdu P 6910, úsek Borová u Poličky - Čachnov 

rozsah omezení: úplná uzavírka  

v termínu: 27.09.2024. - do 03.10.2024 

objízdná trasa: viz situace a DIO na str. 4 

 

Objízdná trasa: objízdná trasa je vedena od železničního přejezdu v Čachnově po silici I/34 ve směru 

Hlinsko až do Krouny, kde se objízdná trasa odklání na silnici II/354 na křižovatku u Svratouchu a dále 

pokračuje po III/3545 do Čachnova 

 

Uzavírkou bude dotčena linka 620770 (dopravce ARRIVA autobusy a.s.) a linka 680832 (dopravce 

ZDAR, a.s) 

 



Č.j. Hl 48976/2024/SÚ str. 2 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/44705/2024/7 

Strana 2 (celkem 4) 

 

 

Objízdná trasa pro BUS linka 620770 - ze zastávky Pustá Kamenice, Pec, odb. po silnici III/3545 a na 

křižovatce silnic III/3545 a III/3547 otočit a pokračovat po silnici III/3545dále po trase spoje. Objízdná 

trasa je obousměrná. 

Objízdná trasa pro BUS linka 680832 – ze zastávky Pustá Kamenice, Pec, odb. po silnici III/3545, 

odbočit na silnici III/3547 a pokračovat směrem Krouna a dále po trase spoje. Objízdná trase je 

obousměrná. 

 

Po dobu uzavírky se nebudou obsluhovat zastávka Krouna, Čachnov, has. zbroj. nebude po dobu 

uzavírky obsluhována. 

Žadatel o uzavírku zajistí na zastávky upozornění o jejich neobsluhování po dobu uzavírky  

 

Zastávka Krouna, Čachnov,žel.st. bude umístěna na vhodné a bezpečné místo na silnici III/3545 

Žadatel o uzavírku zajistí na zastávky upozornění o jejím přesunutí. 

 

Spoje budou ukončeny/ začínat na přesunuté zastávce Krouna, Čachnov, žel. st. 

 

Dopravní úřad si vyhrazuje právo své vyjádření v průběhu uzavírky dle potřeby změnit či upravit. 

V případě jakékoliv změny (nerealizování, zkrácení uzavírky, a jiné) s dopadem do dopravní obslužnosti 

je nutné včas (minimálně 5 pracovních dní předem) informovat dopravní úřad, popř. dopravce. 

Se změnami provozu na linkách, které ovlivní dopravní obslužnost, musí žadatel prokazatelně před 

zahájením uzavírky seznámit příslušný obecní nebo městský úřad a cestující veřejnost. 

 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Dopravní značení/dopravní zařízení bude umístěno dle předložených příloh a v souladu s "Příručkou 

pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích" (Schváleno ministerstvem dopravy pod č.j.: 

MD-39682/2024-930/3), a vyhl. č. 294/2015 Sb. a ČSN EN 12899-1. 

2. Při snížené viditelnosti bude dopravní zařízení Z2, Z4 a dopravní značení A15 doplněno o výstražná 

světla oranžové barvy. 

3. Objízdná trasa bude řádně označena v celé její délce dopravním značením IS11c a na všech hlavních 

křižovatkách dopravním značením IS 11b. 

4. Uzavírka bude řádně označena dopravním značením B1 + Z2 + E13 „Mimo vozidel stavby“ 

5. Samotné pracovní místo doporučujeme ohraničit a zabezpečit tak, aby pohyb osob (chodců) v prostoru 

stavby (prováděných prací) byl fyzicky znemožněn. 

6. Při umístění dopravního značení/dopravního zařízení v křižovatkách či blízkosti křižovatek musí být 

zajištěny potřebné rozhledové poměry pro dané křižovatky. 

7. Stávající dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným značením, bude zakryto nebo dočasně 

odstraněno. 

8. Veškeré dopravní značení bude provedeno v základní velikosti v retroreflexním provedení. Všechny 

součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu. 

9. Pro umístění přenosného dopravního značení nesmí být využívány sloupky stávajícího svislého 

dopravního značení. Tyto mohou být využity pouze pro umístění dopravních značek IS-11 b,  

IS-11 c a IS-11 d (vyznačení objízdné trasy). 

10. Bude zajištěn přístup k dotčeným nemovitostem a průjezd IZS. 

11. Osazení dopravního značení zajistí žadatel. Odpovědná osoba za řádné provedení dopravně 

bezpečnostního opatření – odbornou montáž dopravního značení podle tohoto stanovení, jeho kontrolu 

a případné udržování ve funkčním stavu po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné 

odstranění je Bc. Jiří Lorenc, tel.: 606 642 987, odpovědná osoba za stavbu je Tomáš Kaňkovský 

(Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.), tel.: 724 840 344. 

12. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu, nebo bude-li to vyžadovat veřejný zájem, může 

správní orgán z vlastního podnětu, nebo z podnětu příslušného orgánu Policie ČR, stanovit další 

dopravní značení, případně již stanovené dopravní značení změnit. Povinností žadatele je zajistit 

okamžité osazení nově stanoveného dopravního značení. 

 

 

Odůvodnění: 



Č.j. Hl 48976/2024/SÚ str. 3 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/44705/2024/7 

Strana 3 (celkem 4) 

 

 

Žadatel podal dne 31.08.2024 na zdejší správní úřad žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na 

silnici III/3545 v rámci stavby Oprava železničních přejezdů na trati v úseku Borová u Poličky – Čachnov 

v místě železničního přejezdu P6910. K žádosti bylo doloženo písemné vyjádření příslušného orgánu 

policie a vyjádření dopravní obslužnosti. 

Správní orgán žádost posoudil podle platné právní úpravy zákona o silničním provozu a prováděcí 

vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, a vydal 

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích ve výše uvedeném znění. 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, nedoručoval zdejší úřad návrh opatření 

obecné povahy a nevyžádal dotčené osoby k podávání připomínek a námitek. 

 

Poučení: 

Proti opatření obecné povahy, v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu, nelze podat opravný 

prostředek. 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimír Zavřel 

vedoucí stavebního úřadu 

 

Obdrží: 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IDDS: 55ndecw 

LETS DZ s.r.o., IDDS: ay2v5uw 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Oddělení správy silnic, IDDS: zjq4rhz 

Krajský úřad Pardubického kraje, ODSH, oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti, IDDS: 

z28bwu9 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy - Chrudim, IDDS: ffhk8fq 

Obec Svratouch, IDDS: bvkb372 

Obec Krouna, IDDS: y9tbk7v 

Obec Pustá Kamenice, IDDS: uavbp4z 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim - Dopravní inspektorát, IDDS: 

ndihp32 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy- Dopravní inspektorát, IDDS: 

ndihp32 

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, územní odbor Chrudim, IDDS: u29mvsw 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69 

Obec Pustá Kamenice, IDDS: uavbp4z 

ARRIVA autobusy a.s., IDDS: x4kgvqt 

ZDAR, a.s., IDDS: ceitd6r 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který 

písemnost doručuje a dále na úřední desce obce Svratouch, Krouna, Pustá Kamenice, které tímto 

žádáme o jeho zveřejnění. Opatření obecné povahy musí být dále zveřejněno způsobem umožňující 

dálkový přístup. 
 

Toto opatření obecné povahy doručované veřejnou vyhláškou nabývá účinnosti pátým dnem po 

vyvěšení. 

 

Vyvěšeno dne: ………………………….   Sejmuto dne:……………………………… 
 

 

……………………………………………. 
Razítko a podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce 



Č.j. Hl 48976/2024/SÚ str. 4 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/44705/2024/7 

Strana 4 (celkem 4) 

 

 

 
 


		2024-09-20T09:39:05+0200
	ing. Vladimír Zavřel
	vedoucí




